
11

Amendement 
artikel 28 reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad

Agendapunt: 4. Vaststellen programmabegroting 2022-2025
Onderwerp: Onroerend Zaak Belasting

De raad van de gemeente Bernheze in vergadering bijeen op 4 november 2021,

overwegende dat: 
- In de begroting 2022 rekening wordt gehouden met een tariefsaanpassing van de OZB van 

3,3%; (begroting 2022 pagina 85/86)
- Deze meeropbrengst voor 1,3% wordt ingezet voor prijsaanpassingen en voor 2% als 

dekking voor andere voornemens; (investeringen)
- Onze inwoners het komende jaar worden geconfronteerd met een extra lastenverzwaring als 

gevolg van de exorbitant stijgende energie- en brandstofprijzen;
- Er alle reden is om de totale lastendruk voor onze inwoners en bedrijven in ogenschouw te 

nemen en te bezien of binnen onze begroting ruimte gevonden kan worden voor 
lastenverlichting;

- Deze gevonden kan worden doordat in de begroting voorzichtigheidshalve geen rekening is 
gehouden met een eventuele financiële ruimte onder het btw-compensatiefonds; (begroting 
pagina 88)

- Op basis van de afrekening 2020 wij rekening mogen houden met een bedrag van € 265.000
- Dat weliswaar dit bedrag jaarlijks schommelt, afhankelijk van het beroep dat gemeenten 

doen op dat btw-compensatiefonds;

besluit:
- De tariefsaanpassing van de OZB van 2% voor 2022 te schrappen;
- De minderopbrengst te compenseren uit de niet opgenomen structurele dekking uit het btw-

compensatiefonds.

Indiener(s):

Lokaal
Jan Bouwman

VVD
Jack van der Dussen

CDA
Mart Smits


